membris inferioribus et superioribus in duobus appartamentis consistens primo quos ad 

presens habita Ex.s not.o camillus paisanis [?] de neap. et in altero … minicus sartor sita et 

posita in civitate neap. et proprie in fundicum vulgariter dictum lo fundico picciolo di santo 

ligoro iux.a bona nobilis andrea cavaleri redditicia dicto mon.rio iux.a bona nob.li Iacobi 

celesano [?] marescalis … redditicia diche d.ne abba et alia bona dicti mon.rij, iux.a dictum 

fundicum et alios siqui sunt variores confines Nemini venditione franca excepisse … locatio 

fatta de eisdem domibus nobilis Jo loysio palumbo de neap. … censum viginti trium 

ducatorum … (ASNa, Not. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, f. 261; Pinto, Ricerca 2011). 

- Ill.mo S.or Virgilio de bulbito et violante de franco de Nap. coniugi servituri dela ex.tia V. 

fanno intendere come li anni passati per volere fabricare certe case dotale dela dicta violante, 

site ala strata de san Joseph, lo dicto Vergilio piglio … dicte case duc.ti cento correnti da v.do 

ms bartholomeo de galluzio et perche essi supp.ti intendeno volere satisfare dicto debito, 

atteso scorreno le dicte case al dicto bartholomeo creditore, et non havendo altro modo de 

quelli satisfare, volernano vendere lo augum.to de certe altre case de esso vergilio site in q.sta 

citta de Nap. dove se dice lo fundico piccolo de s.to ligoro, quale sono redditicie ala R.da abba 

de dicto mon.rio de s.to ligoro duc.ti vintecinque lo anno, dale quale poco piu utilia essi 

supp.ti percepono lo che serria grandissimo lloro comodo per disobbligarse dal pagamento di 

tanto censo, et la R.da che ne …, converterlo in satisfacione de dicto debito, et disobligare le 

dite case site ad san Joseph, da le quale ne perviene magiore utilitate ad essi supp.ti et perche 

lo comparatore de dicte case per sua cautela, vole che la dicta violante insolidum con decto 

vergilio … la defensione, et … dela detta casa, et renu.. … dicte cagione et aczione che li 

competeno, et pono … sop. quelle, tanto per ragion de sue do.. antefato, et ragion dotale, 

quanto aliq.. quomodocumque et ..cumque in ampla forma, quale promessione, cessione 

renuntia detta violante intende fare, dumodo che lo prezzo p.to se converta in satisfacione de 

dicto debito per lo che se vene ad disobligare le proprie sue case dotale … dicte promissione, 

cessione, et renuntia non se po fare senza licentia, et dispensa de V. Ex.tia … (ASNa, Not. 

Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, f. 261; Pinto, Ricerca 2011).